
 

Literāri tematiska izstāde “Grāmatas tiem, kam pāri 16” 
 

Apvienoto Nāciju Organizācijas iedibinātā Jaunatnes diena 
svinama 12. augustā, tāpēc Ulbrokas bibliotēkā būs skatāma to 
grāmatu izstāde, kas atrodas bibliotēkas pieaugušo literatūras 
grāmatu plauktos, taču stāsta par pieaugušo jauniešu dzīvi. Par 
tiem jaunajiem cilvēkiem, kuri sevi uztver kā nobriedušas 
personības, kas ikdienā itin vienkārši tiek galā ar viņu vecumam 
atbilstošiem pienākumiem un vērtīgi pavada brīvo laiku. Paralēli 
izstādei 16. augustā ieplānota tikšanās ar tiem jauniešiem, kuri 
jau sen apmeklē bibliotēku un arī ar tiem, kuri labprāt 
pievienotos Ulbrokas bibliotēkas lasītāju pulkam.  Izstādē 

iepazīstināsim ar saturiski dažādām, bibliotekāru izvēlētām, jauniešu grāmatām, bet vienlaikus vēlamies, lai 
arī auditorija, kam, tās domātas, izvēlas no bibliotēkas plauktiem savas iemīļotās grāmatas, ar kurām pēc tam 
papildināsim augusta izstādi.  

 

AUGUSTS, 2021 

“Grāmatas tiem, kam pāri 16” 

12.augusts – Starptautiskā Jaunatnes diena 

 
1. Ašers, Džejs.  Trīspadsm1t iem3sli : romāns / Džejs Ašers ; no angļu valodas tulkojusi Laura Romanovska ; 

redaktore Kristīne Kupce. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2020. - [Rīga], Poligrāfists. , ©2020. - 285 lpp. ; 21 cm. - (NEW 
YORK TIMES Bestsellers). - Pieejams arī 3td e-GRĀMATU bibliotēkā. 
ISBN 9789934084812. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. 
Jaunatnes romāni, amerikāņu. 

 Bērnu žūrija 2020. 
 

2. Drūrija, Kerija.  Septītā diena / Kerija Drūrija ; no angļu valodas tulkojis Allens Pempers ; Tomasa Folka 
mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2018. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2018. - 
413, [1] lpp. - "Septītā diena" ir jauniešu triloģijas 2. daļa. Triloģijas 1.daļa - grāmata "Septītā kamera". 
[2.]. 
ISBN 9789984237053. 
Jaunatnes proza, angļu. Detektīvromāni, angļu. 

 
3. Drūrija, Kerija.  Septītā kamera : romāns / Kerija Drūrija ; no angļu valodas tulkojis Allens Pempers ; [literārā 

konsultante Ilze Jansone ; mākslinieks Tomass Folks]. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, ©2017 (Jelgavas tipogrāfija). 
- 365, [2] lpp. ; 22 cm. 
[1.]. 
ISBN 9789984236421. 
Detektīvromāni, angļu. Jaunatnes proza, angļu. 

 Bērnu žūrija 2018. 
 

4. Eņģele, Ilze.  75 dienas : zinātniskās fantastikas romāns / Ilze Eņģele ; redaktore Bārbala Simsone ; 
mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava ; Arņa Kilbloka vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC ; (Poligrāfists), 
[2011]. - 191, [1] lpp. 
ISBN 9789934020254. 
Zinātniskā fantastika, latviešu. Latviešu romāni. Latviešu literatūra. 

 Bērnu žūrija 2012. 
 



5. Garsija, Kami.  Daiļās būtnes : romāns / Kami Garsija & Mārgareta Stola ; no angļu valodas tulkojusi un 
rediģējusi Silvija Brice. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2011 (Preses nams Baltic). - 598, [2] lpp. ; 21 cm. - Oriģ. nos.: 
Beautiful creatures. 
[1.]. 
ISBN 9789934014208. 
Amerikāņu literatūra. Amerikāņu romāni. 

 Bērnu žūrija 2011. 
 

6. Garsija, Kami.  Skaistā tumsa : [romāns] / Kami Garsija & Mārgareta Stola ; no angļu val. tulk. Aija Vālodze ; 
red. Iveta Polkmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2011 (Preses nams Baltic). - 559, [1] lpp. ; 21 cm. - Oriģin.nos.: 
Beautiful darkness. 
[2.]. 
ISBN 9789934018916. 
Amerikāņu romāni. Amerikāņu literatūra. 

 
7. Grīns, Džons.  Bruņurupuči bez gala : romāns / Džons Grīns ; no angļu valodas tulkojis Ingus Macats ; Ilzes 

Isakas vāka dizains ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. - Rīga : Poligrāfists. , ©2019. - 256 
lpp. ; 21 cm. - Grāmata pieejama arī 3td e-GRĀMATU bibliotēkā. - Vidējā skolas vecuma bērniem. 
ISBN 9789934078156. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. 

 
8. Grīns, Džons.  Mūsu zvaigžņu vaina : romāns / Džons Grīns ; māksl. Ingus Macats. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. 

- 270 lpp. - Oriģ. nos.: The fault in our stars / John Green. 
ISBN 9789934037894. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. 

 
9. Herndorfs, Volfgangs.  Čiks : [romāns] / Volfgangs Herndorfs ; no vācu valodas tulkojusi Māra Poļakova ; 

mākslinieks Tomass Folks. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2014 (Jelgavas tipogrāfija). - 221, [1] lpp. ; 21 cm. - Oriģ. 
nos.: Tschick / Wolfgang Herrndorf. 
ISBN 9789984234670. 
Jaunatnes proza, vācu. 

 Bērnu žūrija 2015. 
 

10. Holsa Andersone, Lorija.  Runāt : romāns / Lorija Holsa Andersone ; no angļu valodas tulkojusi Kārina 
Pētersone ; redaktore Santa Brauča. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2013 (Poligrāfists). - 198, [1] lpp. ; 20 cm. - Oriģ. 
nos.: Speak. 
ISBN 9789934030093. 
Jaunatnes literatūra. 

 Bērnu žūrija 2013. 
 

11. Ingemarsone, Kajsa.  Citroni dzeltenie : [romāns] / Kajsa Ingemarsone ; no zviedru valodas tulkojusi Rute 
Lediņa ; redaktore Elīna Kola. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2013 (Poligrāfists). - 302, [1] lpp. ; 22 cm. - Oriģ. nos.: 
Små citroner gula. 
ISBN 9789934035852. 
Zviedru romāni. 

 
12. Iteranta, Emmi.  Ūdens atmiņa : [romāns] / Emmi Iteranta ; no somu val. tulkojusi Maima Grīnberga ; 

mākslinieks Tomass Folks ; lit. konsultante Olita Rause. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2016. - 237, [2] lpp. 
ISBN 9789984236261 : iesiets. 
Somu literatūra. Somu romāni. 

 
13. Jakubovska, Māra, 1964-.  Bračka / Māra Jakubovska ; sastādītājs Agnese Piļāne ; redaktors Iveta Reinsone, 

vāka fotogrāfijas autors Aivars Zeltiņš. - Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2020. - 108 lpp. 
ISBN 9789934600159. 
Latviešu proza. 

 



14. Jūna, Nikola.  Viss, itin viss : romāns / Nikola Jūna ; [ilustrācijas]: David Yoon ; no angļu valodas tulkojusi 
Laura Romanovska ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains ; redaktore Gunta Šustere. - [Jelgava] : Jelgavas 
tipogrāfija, ©2018. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2018]. - 316, [1] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. - Īsas ziņas par autori un 
ilustratoru: [318.] lpp. 
ISBN 9789934074684. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. 

 Bērnu žūrija 2019. 
 

15. Klementa, Dženifera.  Lūgšanas par nolaupītajām : romāns / Dženifera Klementa ; no angļu valodas tulkojusi 
Silvija Brice ; [tulkotājas redakcijā]. - Rīga : Zvaigzne ABC, ©2017 (Jelgavas tipogrāfija). - 234, [2] lpp. ; 21 cm. 
- Oriģinālnosaukums: Prayers for the stolen. 
ISBN 9789934060960. 
Amerikāņu romāni. 

 
16. Laukmane, Maija, 1953-.  Saturies, Sibilla! : stāsts / Maija Laukmane ; ilustrāciju autore Dārta Stafecka ; Vitas 

Lēnertes vāka dizains ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2019]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. 
, ©2019. - 110, [2] lpp. : ilustrācijas ; 21 cm. - Vidējā skolas vecuma bērniem. 
ISBN 9789934080579. 
Jaunatnes literatūra. Jaunatnes proza, latviešu. Latviešu literatūra. 

 
17. Lū, Ērlenns.  Mulejs : romāns / Ērlenns Lū ; no norvēģu val. tulk. Jolanta Pētersone. - Rīga : Nordisk, 2012. - 

134,[1] lpp. 
ISBN 9789934822155. 
Norvēģu literatūra. Jaunatnes proza. 

 
18. Olafsdotira, Oidira Ava.  Rabarberu sarkanais : romāns / Oidira Ava Olafsdotira ; no islandiešu val. tulk. Dens 

Dimiņš ; lit. konsultante Olita Rause ; mākslinieks Tomass Folks. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2016. - 127, [1] 
lpp. 
ISBN 9789984236131. 
Islandiešu romāni. 

 Bērnu žūrija 2017. 
 

19. Olivera, Lorena.  Delīrijs : [romāns] / Lorena Olivera ; no angļu valodas tulkojusi Vanda Tomaševiča ; 
redaktore Ita Pelīte. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012 (Jelgavas tipogrāfija). - 381, [2] lpp. ; 21 cm. - Oriģ. nos.: 
Delirium. 
[1.]. 
ISBN 9789934024160. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. 

 
20. Olivera, Lorena.  Pandēmija : [romāna Delīrijs 2. daļa] / Lorena Olivera; no angļu valodas tulkoja Vanda 

Tomaševiča ; red. Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. - 333, [1] lpp. 
[2.]. 
ISBN 9789934031298. 
Amerikāņu literatūra. Jaunatnes proza, amerikāņu. 

 
21. Olivera, Lorena.  Pirms es krītu : [romāns] / Lorena Olivera ; no angļu valodas tulkojusi Ieva Kolmane ; 

redaktore Ita Ankoriņa. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012 (Jelgavas tipogrāfija). - 399, [1] lpp. ; 21 cm. - (New York 
Times bestsellers). 
ISBN 9789934030178. 
Amerikāņu romāni. Jaunatnes proza, amerikāņu. Jaunatnes literatūra. 

 
22. Olivera, Lorena.  Rekviēms : triloģijas "Delīrijs" trešā daļa / Lorena Olivera ; no angļu valodas tulkojusi Vanda 

Tomaševiča ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2013 (Jelgavas tipogrāfija). - 348, [1] lpp. ; 21 cm. 
- Oriģ. nos.: Requiem. 
[3.]. 
ISBN 9789934037900. 
Amerikāņu literatūra. Amerikāņu proza. 



 
23. Rouela, Reinbova.  Eleonora un Pārks / Reinbova Rouela ; no angļu valodas tulkoja Laura Dreiže ; Natālijas 

Kugajevskas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015. - 400 lpp. 
ISBN 9789934049002. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. 

 Bērnu žūrija 2016. 
 

24. Snellmane, Anja.  Balkonu dievi / Anja Snellmane ; no somu valodas tulkojusi Zane Balode. - Rīga : Mansards, 
2013. - 261, [1] lpp. ; 19 cm. 
ISBN 9789984872582. 
Somu romāni. Somu literatūra. 

 
25. Stīvotera, Megija.  Mūžam : romāns / Megija Stīvotera ; no angļu valodas tulkojusi Ieva Kalnciema ; redaktore 

Anita Poļakovska. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. - 415, [1] lpp. - Oriģ. nos.: Forever. 
ISBN 9789934033278. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. Fantastiskā proza, amerikāņu. 

 
26. Stīvotera, Megija.  Svārstības : romāns / Megija Stīvotera ; no angļu valodas tulkojusi Ieva Kalnciema ; 

redaktore Anita Poļakovska. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. - 335, [1] lpp. - Oriģ. nos.: Linger. 
ISBN 9789934023538. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. Fantastiskā proza, amerikāņu. 

 
27. Stīvotera, Megija.  Trīsas / Megija Stīvotera ; redaktore Anita Poļakovska ; no angļu val. tulk. Ieva Kalnciema. - 

[Rīga] : Zvaigzne ABC, [2011]. - 365, [1] lpp. 
ISBN 9789934020872. 
Jaunatnes proza, amerikāņu. Fantastiskā proza, amerikāņu. 

 
28. Vigāna, Delfīne de.  No un es / Delfīne de Vigāna ; no franču valodas tulkojusi Inta Šmite ; māksliniece Lote 

Vilma Vītiņa ; literārā konsultante Renāte Punka. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2021. - Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija. - 206, [2] lpp. 
ISBN 9789984238531. 
Franču literatūra. Franču romāni. 

 
29. Vilkinsone, Šīna.  Es joprojām krītu / Šīna Vilkinsone ; no angļu val. tulkojusi Māra Cielēna ; Raula Liepiņa 

mākslin. noformējums ; Kaspara Podskočija makets. - Rīga : Lietusdārzs, 2017. - 207, [1] lpp. 
ISBN 9789984869919. 
Jaunatnes literatūra. Īru romāni. 

 Bērnu žūrija 2017. 
 

30. Zarāne, Agnese, 1989-.  Slīdošās kāpnes : [stāsts jauniešiem] / Agnese Zarāne ; redaktore Daina Grūbe ; 
Kristas Jūlijas Kreišmanes vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2019. - Rīga : Poligrāfists. , ©2019. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2019]. - 207, [1] lpp. ; 21 cm. - Grāmata pieejama arī 3td e-GRĀMATU bibliotēkā. 
ISBN 9789934077944. 
Jaunatnes proza, latviešu. Latviešu literatūra. 

 
31. Zigmonte, Dagnija, 1931-1997.  Barkarola : stāsti / Dagnija Zigmonte ; māksl. Ruta Kreice. - Rīga : Sprīdītis, 

[1991]. - 173, [2] lpp. : il. 
Saturs: Brauciens uz Bulgāriju ; Balle ar Sāviņiem ; Grūtums ; Fangs ; Barkarola ; Lapsu medībās ; Salnu laiks. 
ISBN 5410006313. 
Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. Bērnu stāsti, latviešu. 


